CÂMARA MUNICIPAL DE CATAGUASES
GABINETE VEREADOR WILLIAN DA ASAF

INDICAÇÃO N°   /2025

O Vereador Willian da Asaf, no uso de suas atribuições legais, vem por meio desta indicar ao
poder executivo,  por  meio  da Secretária  de Serviços  Urbanos,  a  necessidade de realização
reparo na galeria de água localizada no Bairro Carijós, na Rua Sergipe.

 JUSTIFICATIVA:

A  referida  galeria  apresenta  problemas  que  podem  causar  transtornos  aos  moradores,
comprometendo o escoamento adequado das águas pluviais e oferecendo risco de danos à via
pública. A intervenção é necessária para garantir a segurança, evitar alagamentos e melhorar as
condições de infraestrutura do bairro

Sendo assim,  solicitamos  atenção especial  a  essa demanda e  aguardamos retorno quanto  às
providências adotadas.

Atenciosamente.

Sala das Sessões, 26 de novembro de 2025.

__________________________
Vereador Willian da Asaf

                                                 Partido PL

PRAÇA SANTA RITA, 498 – CENTRO – TELEFAX (32) 3429-1900- (32) 99983-0599

PRAÇA SANTA RITA, 498 – CENTRO – TELEFAX (32) 3429-1900- (32) 99983-0599

	PRAÇA SANTA RITA, 498 – CENTRO – TELEFAX (32) 3429-1900- (32) 99983-0599

		2025-11-28T09:20:22-0300